
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

      ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 10 de maio de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do CME 

Página 1 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

RESOLUÇÃO Nº 01, 10 de Maio de 2023. 

 

CONSIDERANDO a construção do vestiário do 

campo de futebol do Povoado Várzea. 

 

CONSIDERANDO a terraplenagem do terreno para a 

construção da escola de 12 salas no Bairro Casusa. 

 

CONSIDERANDO a cobertura metálica da Escola 

João Madeiro em Cachoeira de Minas. 

 

CONSIDERANDO a concretagem do mastro da 

Bandeira, localizado na Rua Alameda das Acácias. 

 

CONSIDERANDO a  pavimentação do entorno das 

novas instalações da EMEF Nossa Senhora do Rosário. 

 

CONSIDERANDO a implantação e pavimentação de 

calçadas no entorno da quadra poliesportiva do Distrito 

de Lagoa da Cruz. 

 

CONSIDERANDO as novas instalações da EMEF 

Nossa Senhora do Rosário, com 10 salas de aula. 

 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do dia 09 de 

maio de 2023 e a decisão unânime dos conselheiros. 

 

CONSIDERANDO a análise e aprovação por 

unanimidade dos presentes. 

 

CONSIDERANDO  a necessidade das construções 

licitadas e sob dispensa de licitações que foram 

executadas de acordo com a necessidade da Rede 

Municipal. 

 

O Plenário do Conselho Municipal de 

Educação (CME), em Reunião Ordinária, realizada no 

dia 09 de maio de 2023, no Auditório da Sede da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Lazer e Turismo, no uso de suas atribuições conferidas 

pela lei municipal de nº 866 de 09 de dezembro de 

2002. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar a Tomada de Preços 

0005/2022, no valor de R$ 134.887,72 (cento e trinta 

e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta 

e dois centavos), para a construção do vestiário do 

campo de futebol do Povoado Várzea, conforme as  

planilhas analisadas. 
 

Art. 2º - Aprovar a Tomada de preços de Nº 

00018/2021, no valor de R$ 58.831,54 (cinquenta e 

oito mil, oitocentos e trinta e um mil e cinquenta e 

quatro centavos), para  a terraplenagem do terreno 

para a construção da escola de 12 salas no Bairro 

Casusa. 
 

Art. 3º - Aprovar a Tomada de Preços de Nº 

00020/2021, no valor de R$ 72.309,01 (setenta e dois 

mil, trezentos e nove reais e um centavo para  a 

prestação de serviços na cobertura metálica da Escola 

João Madeiro em Cachoeira de Minas. 
 

Art. 4º - Aprovar a Dispensa de Licitação de 

Nº 00046/2021, no valor de R$ 18.055,23 (dezoito 

mil, cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos), 

para o serviço de concretagem do mastro da Bandeira, 

localizado na Rua Alameda das Acácias, Zona Urbana 

em Princesa Isabel. 
 

Art. 5º - Aprovar a Dispensa de Licitação de 

Nº 00046/2022, no valor de R$ 19.540,52 (dezenove 

mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e dois 

centavos), para a pavimentação do entorno das novas 

instalações da EMEF Nossa Senhora do Rosário. 
 

Art. 6º - Aprovar a Dispensa de Licitação de 

Nº 00048/2022 no valor de R$ 19.415,48 (dezenove 

mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta e oito 

centavos), para a implantação e pavimentação de 

calçadas no entorno da quadra poliesportiva do 

Distrito de Lagoa da Cruz. 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

      ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 10 de maio de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do CME 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

Art. 7º - Aprovar a Tomada de Preços de Nº 

00013/2021, no valor de R$ 1.695.966,20 (um 

milhão, seiscentos e noventa e seis mil e vinte 

centavos), usados na construção das novas instalações 

da EMEF Nossa Senhora do Rosário, com 10 salas de 

aula. 
 

Art. 8º - Esta resolução entra em vigor na data 

da sua publicação.  

                              

ANA PAULA NUNES DA SILVA 

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

